
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – srpen 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

11.5.–

8.10.2021 
 Baterkománie 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje novou soutěž pro 

kolektivy tříd ZŠ Třemošnice. Tentokrát budeme 

vybírat staré baterie. Do soutěže se budou baterie 

počítat na kusy. Opět se soutěží o hezké ceny.   

17.5.–

31.8.2021 
 

Z historie drobného 

podnikání v Přelouči 

v první pol. 20. století 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Výstava. Vstup zdarma. 

29.6.–

5.9.2021 

Út–Ne 

9.00–

12.00 a 

13.00–

17.00 

Toulky krajinou ticha 

Libor Blažek 
Zámek Nasavrky 

Toulky krajinou ticha Libor Blažek – výstava 

fotografií přírody Železných hor i jiných končin.  

1.8.2021 19.00 
Marien a Víťa 

Troníček 
Letní kino Konopáč Koncert. 

2.8.2021 20.30 
 

Divoký Spirit 

 

Letní kino Konopáč 

Animovaný rodinný film studia DreamWorks plný 

dobrodružství a silného přátelství mezi dívkou a 

divokým mustangem. Film USA, český dabing. 

2.–6.8.2021  Příměstský tábor 
Konopáč u 

Heřmanova Městce 
Volnočasové aktivity pro děti a mládež. 

2.–6.8.2021 8.00 Letní kempy 
Areál koupaliště 

Choltice 

LLM – kmen Trilobit pořádá pod záštitou MŠMT letní 

kempy pro veřejnost. Kempů se mohou účastnit děti 

školou povinné. Přihláška tel. 730 891 332, e-mail: 

kmen.trilobit@gmail.com 

3.–

31.8.2021 
 Výstava obrazů 

Městská galerie 

Třemošnice 

Obrazy z Vysočiny, výstava obrazů pana Ladislava 

Zezuly. 

4.8.2021 19.00 
Středeční koncert na 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

CZECH IT – pop rock, Benešov 

Vstup zdarma.  

4.8.2021 20.30 Matky Letní kino Konopáč 

Hereckými hvězdami obsazená česká komedie o tom, 

jaké to opravdu je být mámou malých dětí a současně 

ženou, partnerkou a kamarádkou.  

4.8.2021 21.30 Havel 
Letní parket za 

školou Přelouč 
Životopisný – ČR, vstup zdarma. 

5.8.2021 17.00 
Libor Štumpf – 

Pohádky s čerty 
AK Seč Pláž Loutkové divadlo. 

5.8.2021 20.30 Čas Letní kino Konopáč 

Co kdybyste se ocitli na místě, kde čas běží mnohem 

rychleji, než obvykle? Vítejte v noční můře 

hororového mága M. Night Shyalamana (Šestý smysl, 

Rozpolcený). Thriller USA, české titulky. 

6.8.2021 20.00 
Princess Queen 

Revival 
Letní kino Konopáč Koncert. 

6.–7.8.2021  Přehrady Fest Light AK Seč Pláž Tomáš Klus, UDG, Pokáč, Pekař, Voxel a další. 

7.8.2021 
9.00–

13.00 

Tradiční amatérský 

triaton 

Autokempink 

Konopáč 

Plavání, kolo, běh. Omezení provozu koupaliště 9–13 

hod. 

7.8.2021 20.00 
ADRENALIN + 

RIMORTIS  

Letní parket za 

školou Přelouč 
Hudební produkce – koncert. 

7.8.2021 20.30 

Králíček Petr bere do 

zaječích 

 

Letní kino Konopáč 

Zahrádkou to všechno začalo. Roztomilý a všemi 

oblíbený králičí lump   se vrací v nové dobrodružné 

rodinné komedii. Film USA, český dabing.  

8.8.2021 17.00 Posel svobody 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

XVII. ročník hudebního festivalu Hudební léto 

v kostele sv. Bartoloměje v Heřmanově Městci. 

Antonín Dvořák, Bůh – láska – vlast. 

9.8.2021 20.30 
Shoky a Morthy: 

Poslední velká akce 

 

Letní kino Konopáč 

Co vše je ochoten udělat youtuber, když chce, aby ho 

lidé brali vážně? Připravit velkou akci a natočit o ní 

film. Jakub Štáfek a Štěpán Kozub v nové české 

komedii. 

https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-hasici-mezi-nami-2213_1717cs.html


 

 

9.–

13.8.2021 
 Příměstský tábor 

Konopáč u 

Heřmanova Městce 
Volnočasové aktivity pro děti a mládež. 

11.8.2021 19.00 
Středeční koncert na 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

NADORAZ – country/folk, Hr. Králové. 

Vstup zdarma.  

11.8.2021 20.30 
 

Sebevražedný oddíl 

 

Letní kino Konopáč 

Akční dobrodružství superhrdinů Warner Bros. 

Pictures. Těšte se na partu nejdegenerovanějších 

delikventů světa DC, kteří umírají touhou zachránit 

svět. Film USA, české titulky.  

11.8.2021 21.30 
Princezna zakletá v 

čase 

Letní parket za 

školou Přelouč 
Pohádka – ČR, vstup zdarma. 

12.8.2021 17.00 
Linda – Jak had ztratil 

nožičky 
AK Seč Pláž Loutkové divadlo. 

12.8.2021 20.30 

Gump – pes, který 

naučil lidi žít 

 

Letní kino Konopáč 

Jsem Gump a byl jsem toulavej pes. Bolek Polívka, 

Eva Holubová, Ivana Chýlková a Karel Roden 

v rodinném příběhu psí pravdy, lásky a naděje. 

13.8.2021 17.00 Jan Honza Lušovský AK Seč Pláž 
Kreslíř a humorista, vstupné zdarma. 

 

13.8.2021 20.00 Wječná Žízeň Letní kino Konopáč Koncert. 

14.8.2021 13.00 Zákusky U Pilařů  
Hostinec U Pilařů 

Libkov 

Zveme vás do naší provizorní kavárničky, kde se 

můžete těšit na dobrou kávu i vlastní výborné domácí 

zákusky.  

14.8.2021 17.00 Dětská diskotéka 
Pivnice U Modrých 

očí Křižanovice 
 

14.8.2021 20.00 Retro zábava 
Pivnice U Modrých 

očí Křižanovice 
 

14.8.2021 20.30 

Deníček moderního 

fotra 

 

Letní kino Konopáč 

Někdy vás život dostane do situace, kterou nečekáte, 

ale musíte se s ní vyrovnat jako chlap! Jiří Mádl a 

Tereza Ramba v nové české komedii. 
16.–

20.8.2021 
 Příměstský tábor 

Konopáč u 

Heřmanova Městce 
Volnočasové aktivity pro děti a mládež. 

16.8.2021 20.30 
Space Jam: Nový 

začátek 
 

Letní kino Konopáč 

Šampión NBA a globální ikona LeBron James se 

vydává na epické dobrodružství po boku slavného Bugs 

Bunnyho v novém celovečerním filmu. Rodinná 

animovaná komedie USA, český dabing.  

18.8.2021 19.00 
Středeční koncert na 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

JAHODY – rock, Přelouč, ZELENÁ KONVEV – 

skla Praha. Vstup zdarma.  

18.8.2021 20.30 

 

Free Guy 

 

Letní kino Konopáč 

Bankovní úředník, který zjistí, že je ve skutečnosti 

nehratelnou postavou ve videohře, se rozhodne stát 

hrdinou, který přepíše vlastní příběh. Akční 

dobrodružná sci-fi komedie USA, český dabing.  

19.8.2021 17.00 
Yvonna Kršková – 

Skřítek Šubísek 
AK Seč Pláž Loutkové divadlo. 

20.8.2021 17.00 Jan Honza Lušovský AK Seč Pláž 
Kreslíř a humorista, vstupné zdarma. 

 

20.8.2021 20.30 Večírek Letní kino Konopáč 

Jiří Langmajer, Tatiana Dyková, Karel Roden, Marek 

Taclík, Miroslav Vladyka, Nela Boudová a další 

v nové české komedii Michala Suchánka. 

21.8.2021 
9.00–

16.00 
NEfestival 

Autokempink 

Konopáč 

Festival netradičních sportů. Po celý den, omezení 

provozu koupaliště i kempu. 

21.8.2021 14.00 Železnohorský traktor Žďárec u Seče Traktoriáda. 

21.8.2021 18.30 Cvičení jógy Hrad Lichnice 
Přijďte si zacvičit jógu na nádvoří hradu pod vedením 

Mgr. Andrei Limberské. 

21.8.2021 20.00 Bourák 
Hostinec U Pilařů 

Libkov 
Kino v Hostinci u Pilařů 

21.8.2021 20.30 
 

Muž se zaječíma ušima 

 

Letní kino Konopáč 

Příběh spisovatele, kterému uši otevřely oči. Miroslav 

Krobot, Táňa Pauhofová, Oldřich Kaiser, Zuzana 

Kronerová a další v nové slovensko-české komedii 

Martina Šulíka. 



 

 

21 a 22. 

8.2021 
 Mladí šermíři Hrad Lichnice 

Mladí šermíři povídají o dobývání Lichnice husity s 

názvem Doba a zbraně.  

21.–

22.8.2021 

10.00– 

20.00 
Medokvas 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

V Keltském archeoskanzenu ochutnáte speciality 

keltské kuchyně a medové nápoje. Společně se 

dozvíme o tom, jak a co vařili naši předkové. Poznáte 

dříve běžné ale dnes už zapomenuté pokrmy. A také 

uvidíte, jak Keltové uměli hodovat a užívat si života. 

22.8.2021 17.00 
Barocco tentokráte 

romanticky 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

XVII. ročník hudebního festivalu Hudební léto 

v kostele sv. Bartoloměje v Heřmanově Městci. 

Antonín Dvořák, Bůh – láska – vlast. 

22.8.2021 18.00 Koncert Daniela Juna 
Evangelický kostel v 

Hradišti u Nasavrk 

v Hradišti po dvou letech opět vystoupí skvělý 

klavírista Daniel Jun.  

23.–

27.8.2021 
 Příměstský tábor 

Konopáč u 

Heřmanova Městce 
Volnočasové aktivity pro děti a mládež. 

25.8.2021 19.00 
Středeční koncert na 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

ERIC CLAPTON – rev., Poprad 

Vstup zdarma.  

26.8.2021 17.00 
Libor Štumpf – 

Kašpárek na Seči aneb 

konec prázdnin 

AK Seč Pláž Loutkové divadlo. 

26.–

30.8.2021 
 

Tradiční setkání 

karavanů 

Autokempink 

Konopáč 

Setkání karavanů  u příležitosti heřmanoměstecké 

pouti. 

27.8.2021 17.00 Jan Honza Lušovský AK Seč Pláž 
Kreslíř a humorista, vstupné zdarma. 

 

27.–

30.8.2021 
 Bartolomějská pouť Heřmanův Městec 

Tradiční událost s atrakcemi a stánky v areálu 

Bažantnice. 

27.8.2021 21.00 VB rock 
Fotbalové hřiště 

Heřmanův Městec  
Tradiční pouťová zábava. 

28.8.2021 8.00 

14. ROČNÍK 

RALLYE ŽELEZNÉ 

HORY 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Výstava historických vozidel. 
 

28.8.2021 
10.00–

15.00 
Fler Jarmark 

Autokempink 

Konopáč 

V prostoru koupaliště domácí výroba, výstava a 

prodej, dílničky pro děti.  

28 a 29. 

8.2021 
 Mladí šermíři Hrad Lichnice 

Mladí šermíři povídají o dobývání Lichnice husity s 

názvem Doba a zbraně.  

29.8.2021 9.30 
Poutní mše svatá ke cti 

sv. Bartoloměje 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

 

29.8.2021 18.00 Koncert u zámku Zámek Nasavrky 
Vystoupí Duo Instrumo: Monika Bucharová-

violoncello, Štěpán Buchar-kytara 

1.9.2021 19.00 
Středeční koncert na 

náměstí 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

NIGHTWISH rev., Ostrava 

Vstup zdarma.  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – srpen 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Každou 

středu a 

čtvrtek 

1.7.–

19.8.2021 

20.00 

 

 

NOČNÍ PROHLÍDKA 

CHRÁMU SVATÉ 

BARBORY 

 

 

Kutná Hora 

Chrám svaté Barbory vás zve i o letošních 

prázdninách pod své klenby, kde budete moci zažít 

jedinečnou atmosféru večera provoněného kadidlem a 

osvětleného svíčkami. Čeká vás prohlídka přízemí i 

vyšších pater katedrály včetně ukázky hry na varhany. 

Z vnitřní galerie budete moci obdivovat jak Riedovo 

mistrovské zaklenutí chrámových lodí, tak důmyslný 

vnější opěrný systém katedrály. Průvodce vám vyloží 

nejen historii chrámu, ale také hlubokou symboliku a 

duchovní obsah této nádherné stavby. 

3.8.–5.9. 

2021 

Út–Ne 

10.00–

12.00, 

13.00–

16.00  

CHKO ŽELEZNÉ HORY – 

její krásy a hodnoty 

 

 

 

Trhová 

Kamenice, 

Raisovo nám. č. 

p. 1, muzeum 1. 

patro 

 

Výstava k 30. výročí vyhlášení CHKO Železné hory. 

Každé 

pondělí 

5.7.–

30.8.2021 

    20.00  

 

 

 

 

 

 

 

NOČNÍ PROHLÍDKA 

SEDLECKÉ KATEDRÁLY 

 

 

 

 

 

 

 

Kutná Hora 

Sedlec 

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana 

Křtitele, Kutná Hora – Sedlec Noční prohlídkou 

sedlecké katedrály Nanebevzetí Panny Marie a sv. 

Jana Křtitele vás provede kostýmovaný cisterciácký 

mnich nebo řádová sestra. Za svitu svíček, zpěvu 

gregoriánského chorálu a zvuku varhan vám ukáže 

všechny taje a zákoutí této jedinečné stavby, která 

bývala srdcem sedleckého kláštera. Společně 

vystoupáte po samonosném Santiniho schodišti přes 

podkroví až na kůr, navštívíte katedrálové kino, kde 

vám pustíme animovaný film o pohnuté historii 

Sedlce. Nahlédnete i do chrámové klenotnice, ve které 

se nachází originál nejstarší monstrance na světě. Pro 

všechny dospělé návštěvníky máme navíc 

nachystanou ochutnávku speciálního sedleckého vína. 

Každé 

úterý 

6.7.–

31.8.2021 

 

 

 

NOČNÍ PROHLÍDKA 

SEDLECKÉ KOSTNICE 

 

 

Kutná Hora 

Sedlec 

Noční prohlídka hřbitovního kostela Všech svatých s 

kostnicí začíná v dolní kapli, kde vás přivítá 

kostýmovaný průvodce oblečený jako cisterciácký 

mnich. Prostor kaple je osvícen pouze svícemi. 

Atmosféra jindy rušného turistického místa je 

naplněna pokorou a otázkami nad konečností lidského 

života. Po prohlédnutí dolní kaple vás průvodce pozve 

na koncert do kaple horní, která je naopak místem 

naděje a vzkříšení. 

Každou 

středu 

7.7.–

25.8.2021 

 

 

 

 

 

NOČNÍ PROHLÍDKA 

STŘÍBRNÉHO DOLU 

 

 

 

 

České muzeum 

stříbra Hrádek 

Vypravíte se po stopách kutnohorských havířů, kteří v 

podzemí dolovali stříbro, a to v neobvyklou, noční 

hodinu. Prohlídka začíná na nádvoří Hrádku, kde se 

dozvíte o historii dolování stříbra a technologii 

zpracování, prohlédnete si starý těžební stroj trejv a 

oblečeni v perkytle doplněné o helmy se svítilnami se 

ponoříte do kutnohorského podzemí – části štoly sv. 

Jiří. Projdete 250 m dlouhý úsek 35 metrů pod zemí, 

dozvíte se zajímavé informace o životě havířů i 

způsobu dolování a zažijete absolutní tmu. Následně 

si v hornické osadě vlastnoručně vyrazíte na památku 

pražský groš. 

13.–

14.8.2021 
 Hlinecký folkový špekáček 

LP Cihelka 

Blatno 
Tradiční folkový festival. Vystoupí Nezmaři, Jan 

Řepka, Pavlína Jíšová a Bababand, neřež, Poutníci, 



 

 

Pavel Dobeš a další. 

 

14.8.2021 
9.00–

17.00 
Vezmi cep, pojď na mlat 

Muzeum 

v přírodě 

Vysočina 

Veselý kopec 

Program věnovaný ukázkám zpracování vybraných 

zemědělských plodin tradičním způsobem. Den 

zpestří hudbou Radovanka z Jiřic.  

28.8.2021 
9.00–

16.00 

Setkání historických vozidel 

u Muzea Motocyklů 
Svratouch  

 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2021 


